
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Ερμούπολη  2-12-2011 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ               Αριθ.πρωτ.  89361/8387 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση     : Ερμούπολη     ΠΡΟΣ :οριζόμενους 
Ταχ.Κώδικας : 84100          
Τηλέφωνο      : 2281361530         
Telefax           : 2281083542         
E-mail   : gendief@1730.syzefxis.gov.gr      

     
   

 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

 Έχοντας υπόψη : 
1.Το άρθρο 178 του ν.3852/2010 ΦΕΚ 87/τ.Α./7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2.Το π.δ.130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α/27-12-2010 )  «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου». 
3.Την αριθ.111/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου 
(συνεδρίαση 11η της 28-9-2011) περί συγκρότησης της Περιφερειακής Επιτροπής 
Διαβούλευσης 
4.Το από 3-6-2011 πρακτικό της δημόσιας ανοιχτής κλήρωσης είκοσι (20) δημοτών 
εγγεγραμμένων στους εκλογικούς καταλόγους  
5.Τα έγγραφα με τα οποία ορίζονται εκπρόσωποι φορέων 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Συγκροτούμε την Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου αποτελούμενη από  : 
  
Α. Τον Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο σύμφωνα με την 
αριθ.327/10-2-2011 απόφασή μας περί καθορισμού σειράς αναπλήρωσης του από τους 
Αντιπεριφερειάρχες. 
 
Β. Τους κάτωθι Δημάρχους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου : 
 

ΑΔΑ: 45627ΛΞ-ΘΒΗ



1. ΚΟΤΤΩΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Δήμαρχος Αγαθονησίου 
2. ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ, Δήμαρχος Αμοργού 
3. ΡΟΥΣΣΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ, Δήμαρχος Ανάφης 
4. ΓΛΥΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δήμαρχος Άνδρου 
5. ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δήμαρχος Αντιπάρου 
6. ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΠΑΝΟΡΜΙΤΗΣ, Δήμαρχος Αστυπάλαιας 
7. ΖΩΡΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Δήμαρχος Θήρας 
8. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Δήμαρχος Ιητών 
9. ΔΙΑΚΟΜΙΧΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δήμαρχος Καλυμνίων 
10. ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, Δήμαρχος Καρπάθου 
11. ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Δήμαρχος Κάσου 
12. ΔΕΜΕΝΑΓΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, Δήμαρχος Κέας 
13. ΜΑΓΓΑΝΙΩΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, Δήμαρχος Κιμώλου 
14. ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Δήμαρχος Κύθνου 
15. ΚΑΪΣΕΡΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δήμαρχος Κω 
16. ΜΠΕΝΕΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Δήμαρχος Λειψών 
17. ΚΟΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, Δήμαρχος Λέρου 
18. ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΠΑΥΛΟΣ, Δήμαρχος Μεγίστης 
19. ΔΑΜΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, Δήμαρχος Μήλου 
20. ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ-ΜΕΓΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δήμαρχος Μυκόνου 
21. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Δήμαρχος Νάξου & Μικρών Κυκλάδων 
22. ΚΑΡΑΚΩΝΣΤΑΝΤΝΟΥ ΝΙΚΟΣ, Δήμαρχος Νισύρου 
23. ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δήμαρχος Πάρου 
24. ΣΤΟΙΚΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ, Δήμαρχος Πάτμου 
25. ΚΟΥΣΟΥΡΝΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Δήμαρχος Ρόδου 
26. ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Δήμαρχος Σερίφου 
27. ΣΥΡΙΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δήμαρχος Σικίνου 
28. ΜΠΑΜΠΟΥΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Δήμαρχος Σίφνου 
29. ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑΣ ΛΕΥΤΕΡΗΣ, Δήμαρχος Σύμης 
30. ΔΕΚΑΒΑΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δήμαρχος Σύρου-Ερμούπολης 
31. ΑΛΙΦΕΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ , Δήμαρχος Τήνου 
32. ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δήμαρχος Τήνου 
33. ΒΕΝΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Δήμαρχος Φολεγάνδρου 
34. ΠΑΤΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Δήμαρχος Χάλκης 

 
Γ. Τους κάτωθι 20 δημότες που κληρώθηκαν κατά τη διαδικασία κλήρωσης της 3-6-2011 : 
 
1.Αντωναράκης Τσαμπίκος του Νικολάου, δημότης Ρόδου 
2.Καρανάτσιου Φωτεινή του Στάλιου, δημότης Ρόδου 
3.Βανίδης Πλαστήρας Καλλίνικος του Πολυδεύκη, δημότης Ρόδου  
4.Αντωναράκης Εμμανουήλ του Δημητρίου, δημότης Ρόδου  
5.Χριστοδούλου Κωνσταντίνα του Γεωργίου, δημότης Ρόδου  
6.Δραμουντάνης Ιωάννης του Εμμανουήλ, δημότης Ρόδου  
7.Καρακιτσάκου Σοφία του Νικολάου, δημότης Ρόδου 
8.Σκουμπουρδή Μαρία του Ιωάννη, δημότης Ρόδου  
9.Μέρου Κωνσταντίνα του Δημήτρη, δημότης Πάτμου  
10.Κονδύλης Νικόλαος του Κωνσταντίνου, δημότης Καλυμνίων  
11.Αμάλλου Κλεοπάτρα του Σεβαστού , δημότης Κω  
12.Ζερβάνος Στέφανος του Ιπποκράτη, δημότης Κω  

ΑΔΑ: 45627ΛΞ-ΘΒΗ



13.Νικολαΐδου Ειρήνη του Νικολάου , δημότης Καρπάθου 
14.Ζέκου Δήμητρα του Ευαγγέλου, δημότης Σύρου-Ερμούπολης  
15.Τσούκα Γεωργία του Θεοδώρου, δημότης Μυκόνου 
16.Ρούσσος Νικόλαος του Λουκά, δημότης Αμοργού 
17.Συρίγου Ειρήνη του  Νικολάου , δημότης Θήρας 
18.Τρέσσου Δήμητρα του Στυλιανού, δημότης Κιμώλου 
19.Σορώκος Ιάκωβος του Παναγιώτη, δημότης Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
20.Βαζαίου Αναστασία του Νικολάου, δημότης Πάρου 
 
Δ. Τους κάτωθι εκπροσώπους φορέων : 
 
1.Ρούσσο Γιάννη, Πρόεδρο Επιμελητηρίου Κυκλάδων ,αναπληρούμενο από τον Πάππου 
Ιωάννη Σύμβουλο του Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου. 
2.Καμπουράκη Αντώνη, Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Ρόδου, αναπληρούμενο από 
εκπρόσωπο της Ένωσης Ξενοδόχων Μυκόνου. 
3.Χατζησάββα Σάββα, εκπρόσωπο Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ρόδου, αναπληρούμενο 
από εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Κυκλάδων. 
4.Εκπρόσωπο της Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών Ρόδου, αναπληρούμενο από τον 
Καπούνη Δημήτριο, Πρόεδρο ΔΣ ΕΑΣ Νάξου 
5.Δαρζέντα Ιωάννη, καθηγητή Πανεπιστημίου Αιγαίου, Πρόεδρο του Τμήματος Μηχανικών 
Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, αναπληρούμενο από την Βαραμέντη Ευσταθία, 
Προϊσταμένη Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Αιγαίου. 
 
Ε. Η Γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα γίνεται από τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους στο Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Δ/νσης Διοίκησης της Π.Ν.Αιγαίου.  
 
Ζ. Η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης : 

α) Εισηγείται στο περιφερειακό συμβούλιο σχετικά με τις βασικές αναπτυξιακές 
προτεραιότητες της περιφέρειας. 

β) Γνωμοδοτεί ως προς θέματα γενικότερου περιφερειακού ενδιαφέροντος, που 
παραπέμπονται σε αυτή από το περιφερειακό συμβούλιο ή τον περιφερειάρχη. 

γ) Εξετάζει τα προβλήματα και τις αναπτυξιακές δυνατότητες της περιφέρειας  και 
διατυπώνει γνώμη για την επίλυση των προβλημάτων και την αξιοποίηση των 
δυνατοτήτων αυτών. 

  Η διατύπωση γνώμης από την Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης δεν 
αποκλείει την παράλληλη ηλεκτρονική διαβούλευση με τους πολίτες, μέσω διαδικτύου. Οι 
προτάσεις της ηλεκτρονικής διαβούλευσης συγκεντρώνονται και συστηματοποιούνται 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες της περιφέρειας και παρουσιάζονται από τον πρόεδρο της 
περιφερειακής επιτροπής διαβούλευσης κατά την αντίστοιχη συνεδρίαση της. 

ΑΔΑ: 45627ΛΞ-ΘΒΗ



  Η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης συνεδριάζει δημόσια τουλάχιστον μια 
φορά ανά τρίμηνο και διατυπώνει τη γνώμη της για τα θέματα που εισάγονται προς 
συζήτηση. Η σύγκληση της γίνεται με πρόσκληση του προέδρου της, η οποία  
κοινοποιείται στα μέλη με κάθε πρόσφορο μέσο επτά (7) εργάσιμες ημέρες πριν τη 
συνεδρίαση. Η πρόσκληση περιλαμβάνει την ημερήσια διάταξη, τον τόπο, την 
ημερομηνία και ώρα της συνεδρίασης και συνοδεύεται από εισήγηση επί των υπό 
συζήτηση θεμάτων. Σε περίπτωση έλλειψης απαρτίας, η συνεδρίαση επαναλαμβάνεται 
την αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε θεωρείται σε κάθε περίπτωση ότι υφίσταται 
απαρτία. Η γραμματειακή στήριξη της περιφερειακής επιτροπής διαβούλευσης γίνεται 
από τις υπηρεσίες της περιφέρειας και τηρούνται πρακτικά. Η Περιφερειακή Επιτροπή 
Διαβούλευσης διατυπώνει τη γνώμη της μετά από συζήτηση στην οποία αναγράφονται 
όλες οι γνώμες των μελών της. 

 
      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
       ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΧΑΙΡΙΔΗΣ 
 
  Για την ακρίβεια 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 45627ΛΞ-ΘΒΗ


